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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

2703. 
Врз основа на членот 153 од Изборниот законик ( 

"Службен весник на Република Македонија" број 
40/2006, 136/2008, 148/2008, 155/2008, 163/2008, 44/11, 
51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14 и 30/14) и членот 13 
од Деловникот на Собранието на Република Македо-
нија, Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 23 јуни 2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТОТ НА ПРАТЕНИК  
ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
I. Се верифицира мандатот на пратеникот 
- Мирсада Емини - Асани. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија".  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

  
Бр. 07-2394/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

2704. 
Врз основа на членот 76 став 1 од Уставот на Ре-

публика Македонија и  членовите 118 став (5) и 119 
став (1) од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија ("Службен весник на Република Македо-
нија" број 91/2008, 119/10 и 23/13), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 23 јуни 
2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛИ, ЗАМЕНИЦИ НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛИТЕ, ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕ-
НИЦИ НА КОМИСИИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
I. За претседатели, заменици на претседателите, 

членови и нивни заменици на комисиите на Собрание-
то на Република Македонија се избираат: 

1. Комисија за уставни прашања  
а) за претседател 
Трајко Вељаноски   
б) за заменик на претседателот 
Александар Николоски 
в) за членови: 
1) Владимир Ѓорчев; 
2) Иван Стоилковиќ; 
3) Павле Трајанов; 
4) Авдија Пепиќ; 
5) Стојан Миланов; 
6) Илија Димовски; 
7) Сашо Аќимоски; 
8) Џеват Адеми; 
9) Рафис Аљити; 
10) Хазби Љика; 
11) Имер Алиу; 
12)  
13)  
14)  
15) и 
16)  
г) за заменици на членовите: 

1) Емил Димитриев; 
2) Зоран Илиоски; 
3) Димитар Стевананџија; 
4) Лилјана Кузмановска; 
5) Ромео Тренов; 
6) Амди Бајрам; 
7) Павле Саздов; 
8) Вјолца Мехмети Нуредини; 
9) Мирван Џемаиљи; 
10) Талат Џафери; 
11) Беким Фазлиу; 
12)  
13)  
14)  
15) и 
16)  
2. Законодавно - правна комисија  
а) за претседател 
Александар Николоски 
б) за заменик на претседателот 
Славе Гошев 
в) за членови: 
1) Димитар Стевананџија; 
2) Весна Пемова; 
3) Светлана Карапетрова; 
4) Благица Ласовска; 
5) Благоја Деспотоски; 
6) Сашо Аќимоски; 
7) Ермира Мехмети - Деваја; 
8) Рамис Мерко; 
9) Беким Фазлиу; 
10)  
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Илија Димовски; 
2) Силвана Бонева; 
3) Даниела Рангеловa; 
4) Ане Лашкоска; 
5) Владанка Авировиќ; 
6) Нада Ципушева; 
7) Талат Џафери; 
8) Џеват Адеми; 
9) Орхан Ибраими; 
10)  
11) и 
12)  
3. Комисија за одбрана и безбедност 
а) за претседател 
Емил Димитриев 
б) за заменик на претседателот 
Сашо Аќимоски 
в) за членови: 
1) Владимир Ѓорчев; 
2) Павле Трајанов; 
3) Нада Ципушева; 
4) Иван Стоилковиќ; 
5) Марјанчо Колевски; 
6) Талат Џафери; 
7) Вјолца Мехмети Нуредини; 
8) Ернад Фејзула; 
9) Чедомир Саздовски; 
10)  
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Антонијо Милошоски; 
2) Иван Иванов; 
3) Крсто Мукоски; 
4) Павле Саздов; 
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5) Васко Наумовски; 
6) Јамин Синани; 
7) Артан Груби; 
8) Орхан Ибраими; 
9)  
10)  
11) и 
12)  
4. Комисија за политички систем и односи меѓу за-

едниците  
a) за претседател 
Владимир Ѓорчев 
б) за заменик на претседателот 
Нада Ципушева 
в) за членови: 
1) Емил Димитриев; 
2) Силвана Бонева; 
3) Кенан Хасипи; 
4) Ане Лашкоска; 
5) Ромео Тренов; 
6) Иван Иванов; 
7) Рафис Аљити; 
8) Артан Груби; 
9) Ернад Фејзула; 
10) Роза Топузова - Каревска; 
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Антонијо Милошоски; 
2) Даниела Рангелова; 
3) Ѓоко Камчев; 
4) Магдалена Манаскова; 
5) Соња Талевска; 
6) Павле Саздов; 
7) Рамис Мерко; 
8) Муса Џафери; 
9) Беким Фазлиу; 
10)  
11) и 
12)  
5.Комисија за надворешна политика  
а) за претседател 
Антонијо Милошоски 
б) за заменик на претседателот 
Светлана Карапетрова 
в) за членови: 
1) Александар Николоски; 
2) Сашо Василевски; 
3) Павле Трајанов; 
4) Лилјана Поповска; 
5) Ѓоко Камчев; 
6) Артан Груби; 
7) Нора Алити; 
8) Мерал Узеири Ферати; 
9)  
10)  
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Силвана Бонева; 
2) Владимир Ѓорчев; 
3) Кенан Хасипи; 
4) Момчило Аврамоски; 
5) Магдалена Манаскова; 
6) Ермира Мехмети - Деваја; 
7) Шпреса Хадри; 
8) Беким Фазлиу; 
9)  
10)  
11) и 

12)  
6. Комисија за европски прашања 
а) за претседател 
Ермира Мехмети - Деваја 
б) за заменик на претседателот 
Нора Алити 
в) за членови: 
1) Даниела Рангелова; 
2) Антонијо Милошоски; 
3) Силвана Бонева; 
4) Кенан Хасипи; 
5) Трајчо Димков; 
6) Нола Исмајлоска; 
7) Шпреса Хадри; 
8) Мерал Узеири Ферати; 
9)  
10)  
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Славе Гошев; 
2) Лилјана Поповска; 
3) Александар Стојкоски; 
4) Ристо Манчев; 
5) Авдија Пепиќ; 
6) Никола Мицевски; 
7) Селвије Салију; 
8) Орхан Ибраими; 
9)  
10)  
11) и 
12)  
7. Постојана анкетна комисија за заштита на слобо-

дите и правата на граѓанинот  
а) за претседател 
Ернад Фејзула 
б) за заменик на претседателот 
Беким Фазлиу 
в) за членови: 
1) Момчило Аврамоски; 
2) Трајчо Димков; 
3) Амди Бајрам; 
4) Владимир Ѓорчев; 
5) Муса Џафери; 
6)  
7) и 
8)  
г) за заменици на членовите: 
1) Владанка Авировиќ; 
2) Лилјана Затуроска; 
2) Павле Саздов; 
4) Славе Гошев; 
5) Шкодране Дарлишта; 
6)  
7) и 
8)  
8. Комисија за надзор над работата на Управата за 

безбедност и контраразузнавање и на Агенцијата за ра-
зузнавање 

а) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
 
в) за членови: 
1) Иван Иванов; 
2) Павле Саздов; 
3) Васил Пишев; 
4) Нада Ципушева; 
5) Васко Наумовски; 
6) Зулфи Адили; 
7) Ернад Фејзула и 
8)  
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г) за заменици на членовите: 
1) Емил Димитриев; 
2) Павле Трајанов; 
3) Иван Стоилковиќ; 
4) Стојан Миланов; 
5) Сашо Василевски; 
6) Рафис Аљити; 
7) Орхан Ибраими и 
8)  
9. Комисија за надзор над спроведувањето на мер-

ките за следење на комуникациите од страна на Ми-
нистерството за внатрешни работи и од Министерство-
то за одбрана  

а) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
 
в) за членови: 
1) Павле Саздов; 
2) Талат Џафери; 
3) Ернад Фејзула и 
4)  
г) за заменици на членовите: 
1) Марјанчо Колевски; 
2) Ејуп Рустеми; 
3) Имер Алиу и 
4)  
10. Комисија за финансирање и буџет  
а) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
 
в) за членови: 
1) Крсто Мукоски; 
2) Драган Цуклев; 
3) Лилјана Кузмановска; 
4) Владанка Авировиќ; 
5) Васил Пишев; 
6) Благоја Деспотоски; 
7) Антонијо Милошоски; 
8) Талат Џафери; 
9) Шкодране Дарлишта; 
10) Имер Алиу; 
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Илија Димовски; 
2) Светлана Карапетрова; 
3) Весна Пемова; 
4) Сашо Аќимоски; 
5) Фатмир Имероски; 
6) Васко Наумовски; 
7) Павле Саздов; 
8) Вјолца Мехмети Нуредини; 
9) Реџаиљ Исмаили; 
10) Беким Фазлиу; 
11) и 
12)  
11. Комисија за економски прашања  
а) за претседател 
Љупчо Димовски 
б) за заменик на претседателот 
Владанка Авировиќ 
в) за членови: 
1) Драган Цуклев; 
2) Лилјана Кузмановска; 
3) Васил Пишев; 
4) Сашо Аќимоски; 
5) Шкодране Дарлишта; 
6) Муса Џафери; 
7) Газменд Алији; 
8)  
9) и 
10)  

г) за заменици на членовите: 
1) Зоран Илиоски; 
2) Стојан Миланов; 
3) Васко Наумовски; 
4) Благоја Деспотоски; 
5) Реџаиљ Исмаили;  
6) Ејуп Рустеми; 
7) Беким Фазлиу; 
8)  
9) и 
10)  
12. Комисија за земјоделство, шумарство и водосто-

панство  
а) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
 
в) за членови: 
1) Ромео Тренов; 
2) Љупчо Димовски; 
3) Олга Најденовска; 
4) Никола Мицевски; 
5) Ристо Манчев; 
6) Реџаиљ Исмаили; 
7) Мирван Џемаиљи; 
8) Орхан Ибраими; 
9) и 
10)  
г) за заменици на членовите: 
1) Зоран Ѓорѓиевски; 
2) Марјанчо Колевски; 
3) Соња Талевска; 
4) Ѓоко Камчев; 
5) Благоја Деспотоски; 
6) Зулфи Адили; 
7) Нора Алити; 
8) Газменд Алији; 
9) и 
10)  
13. Комисија за транспорт, врски и екологија  
а) за претседател 
Реџаиљ Исмаили 
б) за заменик на претседателот 
Рамис Мерко 
в) за членови: 
1) Лилјана Затуроска; 
2) Славе Гошев; 
3) Амди Бајрам; 
4) Стојан Миланов; 
5) Фатмир Имероски; 
6) Ејуп Рустеми; 
7) Газменд Алији; 
8)  
9) и 
10)  
г) за заменици на членовите: 
1) Благоја Деспотоски; 
2) Лилјана Поповска; 
3) Слаѓана Митовска; 
4) Антонијо Милошоски; 
5) Авдија Пепиќ; 
6) Муса Џафери; 
7) Мерал Узеири Ферати; 
8)  
9) и 
10)  
14. Комисија за образование, наука и спорт  
а) за претседател 
Олга Најденовска 
б) за заменик на претседателот 
Владимир Ѓорчев 



 Стр. 6 - Бр. 95                                                                                          23 јуни 2014 
 

в) за членови: 
1) Светлана Карапетрова; 
2) Димитар Стевананџија; 
3) Благица Ласовска; 
4) Весна Дамчевска - Илиевска; 
5) Никола Мицевски; 
6) Ејуп Рустеми; 
7) Рафис Аљити; 
8) Орхан Ибраими; 
9) Чедомир Саздовски; 
10)  
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Илија Димовски; 
2) Александар Николоски; 
3) Сузана Секуловска; 
4) Трајчо Димков; 
5) Слаѓана Митовска; 
6) Џеват Адеми; 
7) Ермира Мехмети - Деваја; 
8) Газменд Алији; 
9)  
10)  
11) и 
12)  
15. Комисија за култура  
а) за претседател 
Силвана Бонева   
б) за заменик на претседателот 
Ане Лашковска 
в) за членови: 
1) Момчило Аврамоски; 
2) Магдалена Манаскова; 
3) Сузана Секуловска; 
4) Весна Дамчевска - Илиевска; 
5) Хазби Љика; 
6) Зулфи Адили; 
7) Орхан Ибраими; 
8) Роза Топузова Каревска; 
9) и 
10)  
г) за заменици на членовите: 
1) Лилјана Затуроска; 
2) Славе Гошев; 
3) Ристо Манчев; 
4) Нола Исмајлоска; 
5) Рафис Аљити; 
6) Мирван Џемаиљи; 
7) Мерал Узеири Ферати; 
8)  
9) и 
10)  
16. Комисија за здравство 
а) за претседател 
 
б) за заменик на претседателот 
 
в) за членови: 
1) Зоран Ѓорѓиевски; 
2) Момчило Аврамоски; 
3) Весна Пемова; 
4) Сашо Василевски; 
5) Александар Стојкоски; 
6) Јамин Синани; 
7) Нора Алити; 
8) Мерал Узеири Ферати; 
9) и 
10)  
г) за заменици на членовите: 
1) Соња Талевска; 

2) Драган Цуклев; 
3) Амди Бајрам; 
4) Сашо Аќимоски; 
5) Славе Гошев; 
6) Артан Груби; 
7) Шпреса Хадри; 
8) Газменд Алији; 
9) и 
10)  
17. Комисија за труд и социјална политика  
а) за претседател 
б) за заменик на претседателот 
в) за членови: 
1) Благоја Деспотоски; 
2) Слаѓана Митовска; 
3) Соња Талевска; 
4) Александар Стојкоски; 
5) Славе Гошев; 
6) Владимир Ѓорчев; 
7) Селвије Салију; 
8) Мирван Џемаиљи; 
9) Газменд Алији; 
10)  
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Драган Цуклев; 
2) Весна Пемова; 
3) Сузана Секуловска; 
4) Весна Дамчевска - Илиевска; 
5) Благица Ласовска; 
6) Трајчо Димков; 
7) Ејуп Рустеми; 
8) Зулфи Адили; 
9) Орхан Ибраими; 
10)  
11) и 
12)  
18. Комисија за локална самоуправа 
а) за претседател 
Џеват Адеми 
б) за заменик на претседателот 
Хазби Љика 
в) за членови: 
1) Димитар Стевананџија; 
2) Зоран Илиоски; 
3) Зоран Ѓорѓиевски; 
4) Слаѓана Митовска; 
5) Ристо Манчев; 
6) Ѓоко Камчев; 
7) Рамис Мерко; 
8) Беким Фазлиу; 
9)  
10)  
11) и 
12)  
г) за заменици на членовите: 
1) Благоја Деспотоски; 
2) Никола Мицевски; 
3) Марјанчо Колевски; 
4) Александар Стојкоски; 
5) Нола Исмајлоска; 
6) Трајчо Димков; 
7) Јамин Синани; 
8) Газменд Алији; 
9) Чедомир Саздовски; 
10)  
11) и 
12)  
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19. Комисија за еднакви можности на жените и ма-
жите  

а) за претседател 
Лилјана Поповска   
б) за заменик на претседателот 
Лилјана Кузмановска 
в) за членови: 
1) Даниела Рангелова; 
2) Сузана Секуловска; 
3) Крсто Мукоски; 
4) Трајчо Димков; 
5) Вјолца Мехмети Нуредини; 
6) Шпреса Хадри; 
7) Мерал Узеири Ферати; 
8)  
9) и 
10)  
г) за заменици на членовите: 
1) Силвана Бонева; 
2) Олга Најденовска; 
3) Благица Ласовска; 
4) Владимир Ѓорчев; 
5) Селвије Салију; 
6) Шкодране Дарлишта; 
7) Газменд Алији; 
8)  
9) и 
10)  
20. Комисија за деловнички и мандатно-имунитет-

ни прашања  
а) за претседател 
Александар Николоски 
б) за заменик на претседателот 
Сашо Аќимоски 
в) за членови: 
1) Иван Стоилковиќ; 
2) Магдалена Манаскова; 
3) Трајчо Димков; 
4) Павле Саздов; 
5) Артан Груби; 
6) Беким Фазлиу; 
7) и 
8) 
г) за заменици на членовите: 
1) Владимир Ѓорчев; 
2) Љупчо Димовски; 
3) Весна Дамчевска - Илиевска; 
4) Антонијо Милошоски; 
5) Џеват Адеми; 
6) Орхан Ибраими; 
7) и 
8)  
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија." 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 07-2398/1 Претседател 
23 јуни 2014 година на Собранието на Република 

Скопје Македонија, 
 Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2705. 

Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-
лика Македонија и членовите 2 и 3 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 85/14), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 23 јуни 
2014 година,  донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ ЧЛЕ-
НОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕТО НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАРНО-
ТО СОБРАНИЕ НА СОВЕТОТ НА ЕВРОПА (ПС СЕ) 

 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Советот 
на Европа (ПС СЕ), се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
- Александар Николоски 
б) за членови на Делегацијата: 
-   
- Ермира Мехмети - Деваја. 
в) за заменици членови на Делегацијата: 
- Владимир Ѓорчев; 
-    
- Имер Алиу. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-2400/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________    

2706. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 4 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 85/14), Собранието на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 23 јуни 
2014 година,  донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛА-
МЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИ-
ЈАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И СОРАБОТКА ВО ЕВРОПА  

(ПС ОБСЕ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Органи-
зацијата за безбедност и соработка во Европа (ПС 
ОБСЕ), се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
-   
б) за членови на Делегацијата: 
- Владимир Ѓорчев и 
- Беким Фазлиу.  
в) за заменици членови на Делегацијата: 
- Димитар Стевананџија; 
-   
- Џеват Адеми 
2. Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-2401/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
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2707. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 5 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија ( "Службен весник на Ре-
публика Македонија" број 85/14), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 23 јуни 
2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СОСТАВОТ НА ДЕЛЕГА-
ЦИЈАТА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ВО ИНТЕРПАРЛАМЕНТАРНАТА 

УНИЈА (ИПУ) 
 
1. Шеф на Делегацијата на Собранието на Републи-

ка Македонија во Интерпарламентарната унија е прет-
седателот на Собранието на Република Македонија, 
Трајко Вељаноски. 

2. Членови на Делегацијата се: 
1) Илија Димовски; 
2) Талат Џафери; 
3)  
4) Имер Алиу; 
5)  
6)  
3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-2402/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

2708. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 6 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 85/14), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 23 јуни 
2014 година,  донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ ЧЛЕ-
НОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА  НА СОБРАНИЕТО НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАР-
НАТА ДИМЕНЗИЈА НА ЦЕНТРАЛНОЕВРОПСКАТА  

ИНИЦИЈАТИВА (ПД ЦЕИ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарната димензија на Цен-
тралноевропската иницијатива (ПД ЦЕИ), се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
-   
б) за членови на Делегацијата: 
- Емил Димитриев и 
- Мирван Џемаили. 
в) за заменици членови на Делегацијата: 
- Сашо Василески; 
- Лилјана Затуроска и 
- Газменд Алији. 

2. Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

      
Бр. 07-2403/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

2709. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 7 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 85/14), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 23 јуни 
2014 година,  донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ ЧЛЕ-
НОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕТО НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАР-
НОТО СОБРАНИЕ НА СЕВЕРНОАТЛАНТСКАТА  

ДОГОВОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА (ПС НАТО) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Северно-
атлантската договорна организација (ПС НАТО), се из-
бираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
- Ермира Мехмети - Деваја. 
б) за членови на Делегацијата: 
- 
-  Павле Трајанов. 
в) за заменици членови на Делегацијата: 
- Емил Димитриев; 
- 
- Ернад Фејзула. 
2. Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-2404/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

2710. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 8 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 85/14), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 23 јуни 
2014 година,  донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА  НА СОБРАНИЕ-
ТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛА-
МЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА МЕДИТЕРАНОТ  

(ПС НА МЕДИТЕРАНОТ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Медите-
ранот (ПС на Медитеранот), се избираат: 
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а) за шеф на Делегацијата: 
- Силвана Бонева. 
б) за членови на Делегацијата: 
-  Даниела Рангелова и 
-  
в) за заменици членови на Делегацијата: 
- Џеват Адеми; 
-  Јамин Синани и 
- Мерал Узеири Ферати. 
2. Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

      
Бр. 07-2406/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

2711. 
Врз основа на член 68 став 2 од Уставот на Репуб-

лика Македонија и членовите 2 и 9 од Одлуката за ос-
новање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија ( "Службен весник на Ре-
публика Македонија" број 85/14), Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 23 јуни 
2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СОСТАВОТ НА ДЕЛЕГАЦИ-
ЈАТА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-
ДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА 
ПРОЦЕСОТ ЗА СОРАБОТКА ВО ЈУГОИСТОЧНА  

ЕВРОПА (ПС ПСЈИЕ) 
 
1. Шеф на Делегацијата на Собранието на Републи-

ка Македонија во Парламентарното собрание на Про-
цесот за соработка во Југоисточна Европа (ПС ПСЈИЕ) 
е претседателот на Собранието на Република Македо-
нија, Трајко Вељаноски. 

2. Членови на Делегацијата се: 
1) Антонијо Милошоски; 
2)  
3) Рафиз Алити и 
4) Ернад Фејзула. 
3. Заменици членови на Делегацијата се: 
1) Ане Лашкоска; 
2)  
3) Артан Груби и 
4) Мерал Узеири Ферати. 
4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

      
Бр. 07-2408/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

2712. 
Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија и членот 3 од Одлуката за основа-
ње на Делегација на Собранието на Република Македо-
нија во Парламентарниот комитет за стабилизација и 
асоцијација ("Службен весник на Република Македо-
нија" број 88/2004), Собранието на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 23 јуни 2014 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ, ПОТПРЕТСЕДА-
ТЕЛИ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ - ЧЛЕНОВИ НА 
ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБ-
ЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАРНИОТ 
КОМИТЕТ ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА И АСОЦИЈАЦИЈА  

 
I. Во Делегацијата на Собранието на Република Ма-

кедонија во Парламентарниот комитет за стабилизаци-
ја и асоцијација, се избираат: 

а) за претседател 
- Кенан Хасипи. 
б) за потпретседатели: 
-   
- Артан Груби. 
в) за членови: 
1) Силвана Бонева; 
2) Владимир Ѓорчев; 
3) Антонијо Милошоски; 
4) Даниела Рангелова; 
5) Александар Николоски; 
6) Иван Стоиљкиовиќ; 
7) Мерван Џемаили; 
8) Нора Алити; 
9) Орхан Ибраими; 
10)  
11)  
12)  
в) за заменици - членови: 
1) Илија Димовски; 
2) Емил Димитриев; 
3) Лилјана Поповска; 
4) Владанка Авировиќ; 
5) Павле Трајанов; 
6) Светлана Карапетрова; 
7) Шпреса Хадри; 
8) Селвије Салиу; 
9) Беким Фазлиу; 
10)  
11)  
12). 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-2409/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

2713. 
Врз основа на членот 12 ставови 2, 3 и 4 од Законот 

за  државните награди ("Службен весник на Република 
Македонија" број 52/2006, 54/2007 и 74/12), Собрание-
то на Република Македонија, на седницата одржана на 
23 јуни 2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН 
НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА  

НАГРАДА „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ" 
 
I. Се разрешува досегашниот член на Одборот за 

доделување на државната награда „Св. Климент 
Охридски" 

-  Златко Славенски. 
II. За член на Одборот за доделување на државната 

награда „Св. Климент Охридски"  се именува: 
- Бранко Ставрев, режисер од Скопје. 
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III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-2411/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

2714. 
Врз основа на членот 11 од Законот за државната 

статистика („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 54/97, 21/2007, 51/11, 104/13 и 42/14), Собра-
нието на Република Македонија, на седницата одржана 
на 23 јуни 2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН НА 
СОВЕТОТ ЗА СТАТИСТИКА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
I. Се разрешува членот на Советот за статистика на 

Република Македонија 
- Фатмир Изаири. 
II. За член на Советот за статистика на Република 

Македонија, се именува: 
- Енвер Пајазити, градоначалник на општина Брве-

ница. 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-2412/1 Претседател 

23 јуни 2014 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски, с.р. 
__________ 

 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 

2715. 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СОЕДИНЕТИТЕ  

АМЕРИКАНСКИ ДРЖАВИ 
 

I 
Г-дин Зоран Јолевски се отповикува од должноста 

вонреден и ополномоштен амбасадор на Република 
Македонија во Соединетите Американски Држави, со 
седиште во Вашингтон. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

III 
Овој указ ќе се објави во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 
 

Указ бр. 5 Претседател 
19 јуни 2014 година на Република Македонија,                       

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
___________ 

2716. 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СОЕДИНЕТИТЕ 

МЕКСИКАНСКИ ДРЖАВИ 
 

I 
Г-дин Зоран Јолевски се отповикува од должноста 

вонреден и ополномоштен амбасадор на Република 
Македонија во Соединетите Мексикански Држави, со 
седиште во Вашингтон. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ ќе се објави во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
Указ бр. 6 Претседател 

19 јуни 2014 година на Република Македонија,                       
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

___________ 
2717. 

Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ФЕДЕРАТИВНА  

РЕПУБЛИКА БРАЗИЛ 
 

I 
Г-дин Зоран Јолевски се отповикува од должноста 

вонреден и ополномоштен амбасадор на Република 
Македонија во Федеративна Република Бразил, со се-
диште во Вашингтон. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ ќе се објави во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
Указ бр. 7 Претседател 

19 јуни 2014 година на Република Македонија,                       
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И 
ВРСКИ 

2718. 
Согласно член 74 став 2 од Законот за градење 

(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14 и 42/14) ми-
нистерот за транспорт и врски донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРА-
ЊЕТО, ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  И ОБРА-
ЗЕЦОТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДБИТЕ ОДНОСНО ПОСТАВУВАЊЕ НА ОПРЕ-
МАТА ЗА КОИ НЕ Е ПОТРЕБНО ОДОБРЕНИЕ ЗА  

ГРАДЕЊЕ 
 

Член 1 
Во Правилникот за формата и содржината на бара-

њето, потребната документација  и образецот на реше-
нието за изведување на градбите односно поставување 
на опремата за кои не е потребно одобрение за градење 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр.31/11 
и 13/13)  во  членот 6 став 1 во алинејата 3 по зборови-
те “советот на општината“ се става  запирка и се дода-
ваат зборовите “советот на општината во градот Скопје 
или советот на градот Скопје“. 

Во алинејата 4 по зборот “документација“ се дода-
ваат зборовите “кои ги издава општината односно гра-
дот Скопје чиј совет ја донел одлуката од ставот 1 али-
неја 3 на овој член“. 

Алинеите 5 и 6 се бришат. 
Во алинејата 8 точката се заменува со запирка и се 

додаваат зборовите “а не е донесена одлука за изведу-
вање на градбата согласно став 1 алинеја 3 на овој член 
од страна на советот на градот Скопје.“  

По ставот 1 се додава нов став 2 кој гласи: 
“Во случаите од став 1 на овој член како доказ за 

право на градење се доставува одлуката од став 1 али-
неја 3 на овој член.“ 

 
Член 2 

Во членот 9 во алинејата 7 точката на крајот од ре-
ченицата се заменува со запирка и се додаваат зборови-
те “за електронската комуникациска опрема за која сог-
ласно прописите за животна средина е предвидена из-
работка на овој елаборат.“ 

 
Член 3 

Во членот 17-а по ставот 2 се додава нов став 3 кој 
гласи: 

“Доколку се предвидува изградба на настрешница 
во функција на објект во етажна сопственост како до-
каз за право на градење се доставува  договор со заед-
ницата на сопственици на посебни делови на објектот 
или писмена согласност од мнозинството сопственици 
на посебните делови од објектот кои претставуваат по-
веќе од половината од вкупната површина на објектот 
со имотни листови за посебните делови на објектот.“ 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 01-8889/1 Министер 

18 јуни 2014 година за транспорт и врски, 
Скопје Миле Јанакиески, с.р. 

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА 
НЕДВИЖНОСТИ 

2719. 
Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 3.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Долно Градче, која е во надлеж-
ност на одржување на Одделение за катастар на нед-
вижности  Кочани. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Долно Градче, престануваат да важат 
аналогните катастарски планови за катастарската оп-
штина  Долно Градче. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10552/1  

3 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2720. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 3.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Лескоец, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности  
Оxрид. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Лескоец, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина 
Лескоец. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10553/1  

3 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2721. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 3.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Кат Сушица, која е во надлеж-
ност на одржување на Центар за катастар на недвиж-
ности Скопје . 
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Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Кат Сушица, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина  
Кат Сушица. 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10554/1  

3 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2722. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 3.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Конско, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности  
Ресен. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Конско, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина 
Конско.  

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10555/1  

3 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2723. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 3.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Кочиште, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности  
Крушево. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Кочиште, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина  
Кочиште. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10556/1  

3 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2724. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 3.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Селце, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности  
Крушево. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Селце, престануваат да важат аналогни-
те катастарски планови за катастарската општина  
Селце. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10557/1  

3 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2725. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 3.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Стрелци-вонград, која е во над-
лежност на одржување на Одделение за катастар на 
недвижности  Кичево. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Стрелци-вонград, престануваат да ва-
жат аналогните катастарски планови за катастарската 
општина Стрелци-вонград . 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10559/1  

3 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2726. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Бериково, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности 
Кичево. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Бериково, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина 
Бериково. 
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Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10751/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2727. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Јелошник, која е во надлежност 
на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-
ти  Тетово. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Јелошник, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина 
Јелошник. 

  
Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10752/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2728. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Органџали, која е во надлежност 
на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-
ти  Гевгелија. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Органџали, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина 
Органџали. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10753/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2729. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Куртамзали, која е во надлежност 
на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-
ти  Гевгелија. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Куртамзали, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина 
Куртамзали. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10754/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2730. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Чаушли, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности  
Гевгелија. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Чаушли, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина 
Чаушли. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10755/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

___________ 
2731. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Крстов Дол, која е во надлежност 
на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-
ти Крива Паланка. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Крстов Дол, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина 
Крстов Дол. 
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Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10756/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2732. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Паклиште, која е во надлежност 
на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-
ти Крива Паланка. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Паклиште, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина 
Паклиште. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10757/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2733. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Моштица, која е во надлежност 
на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-
ти Делчево. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Моштица, престануваат да важат ана-
логните катастарски планови за катастарската општина 
Моштица. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10758/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2734. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Тработивиште, која е во надлеж-
ност на одржување на Одделение за катастар на нед-
вижности Делчево. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Тработивиште, престануваат да важат 
аналогните катастарски планови за катастарската оп-
штина Тработивиште. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10759/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2735. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Дабница, која е во надлежност на 
одржување на Одделение за катастар на недвижности 
Прилеп. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Дабница, престануваат да важат аналог-
ните катастарски планови за катастарската општина 
Дабница. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10760/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
2736. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-
тар на недвижности (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/2013 и 41/2014), директорот на 
Агенцијата за катастар на недвижности  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПОДАТО-
ЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ ПЛАНОВИ 

 
На ден 5.6.2014 година се става во примена базата 

на податоци од дигиталните катастарски планови за ка-
тастарската општина Долнени-Вон град, која е во над-
лежност на одржување на Одделение за катастар на 
недвижности Прилеп. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-
тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-
ската општина Долнени-Вон град, престануваат да ва-
жат аналогните катастарски планови за катастарската 
општина Долнени-Вон град. 
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Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вање, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 09-10761/1  

5 јуни 2014 година Директор, 
Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2737. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 22, точка 3 од Законот 
за енергетика (“Службен весник на РМ” бр.16/2011, 
136/2011, 79/2013, 164/2013 и  41/2014) и членовите 5 и 
6 од Тарифниот систем за продажба на природен гас на 
тарифни потрошувачи (“Службен весник на РМ” бр. 
94/2005, 43/2010, 9/12, 13/12 и 90/12), постапувајќи по 
Барањето на „МАКПЕТРОЛ ПРОМ-ГАС“ ДООЕЛ-
Скопје за утврдување на продажната цена на природ-
ниот гас за јуни 2014 година, на седницата одржана на 
18 јуни 2014 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОДАЖНА ЦЕНА НА ПРИ-
РОДЕН ГАС ЗА МЕСЕЦ ЈУНИ ОД 2014 ГОДИНА 

 
Член 1 

На „МАКПЕТРОЛ ПРОМ-ГАС“ - Скопје, како 
вршител на енергетската дејност Снабдување со приро-
ден гас на тарифни потрошувачи приклучени на систе-
мот за пренос на природен гас, продажната цена на 
природниот гас за месец јуни од 2014 година, се ут-
врдува да изнесува 23,8041 ден/nm3. 

Продажната цена на природниот гас од ставот 1 на 
овој член, ги содржи трошоците сврзани со набавката 
на природниот гас (набавната цена се состои од фак-
турна цена на природниот гас со вклучени зависни тро-
шоци) во износ од 23,5083 ден/nm3 и цена за услугата 
снабдување на тарифните потрошувачи непосредно 
приклучени на системот за пренос на природен гас во 
износ од  0,2958 ден/nm3. 

Продажната цена на природниот гас од ставот 1 на 
овој член, не ја содржи цената за услугите пренос и уп-
равување со системот за пренос на природниот гас во 
износ од 1,4642 ден/nm3, а која се однесува за тари-
фните потрошувачи непосредно приклучен на систе-
мот за пренос на природен гас. 

Надоместокот кој што треба да го платат тарифните 
потрошувачи непосредно приклучени на системот за 
пренос на природен гас, во согласност со ставовите 1 и 
3 на овој член, за месец јуни 2014 година во кој не е 
содржан данокот на додадена вредност изнесува 
25,2683 ден/nm3.  

Данокот на додадена вредност за вкупниот надо-
месток на цената на природниот гас за месец јуни од 
2014 година, утврден во ставот 4 на овој член, изнесува 
4,5483 ден/nm3. 

Вкупниот надоместок кој што треба да го платат та-
рифните потрошувачи непосредно приклучени на сис-
темот за пренос на природен гас, во согласност со став 
4 и 5 на овој член, за месец јуни од 2014 година изнесу-
ва 29,8166 ден/nm3. 

 
Член 2 

Продажната цена на природниот гас од членот 1 на 
оваа Одлука е утврдена со примена на продажен курс 
на САД доларот од 45,2900 денари за еден САД долар, 
за месец мај од 2014 година, согласно заклучницата за 
купопродажба на девизи. 

Член 3 
Жалбата изјавена против оваа Одлука не го одлага 

нејзиното извршување.  
 

Член 4 
Оваа Oдлука влегува вo сила со денот на објавува-

њето во “Службен весник на Република Македонија”.  
 
   УП1 Бр. 08-98/14  
18 јуни 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 
__________ 

2738. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 
став 4 од Правилникот за повластени производители на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 
97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-
твото за инженеринг, маркетинг и консалтинг ИН-
ГМАРК Сашо и други ДОО Скопје, на ден 17.6.2014 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-
ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 
СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД  

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 
енергија произведена од обновливи извори на енергија 
УП1 бр.08 - 161/12 од 14.06.2013 година, на Друштвото 
за инженеринг, маркетинг и консалтинг ИНГМАРК Са-
шо и други ДОО Скопје, се продолжува до 14.9.2014 
година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 
донесување, а се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
   УП1 Бр. 08-161/12  
17 јуни 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 
__________ 

2739. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 
став 4 од Правилникот за повластени производители на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 
97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Друш-
твото за производство, трговија, услуги и транспорт 
СУПЕР МИКС Керим ДООЕЛ Скопје, на ден 17.6.2014 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-
ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 
СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД  

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 
енергија произведена од обновливи извори на енергија 
УП1 бр.08 - 173/12 од 14.06.2013 година, на Друштвото 
за производство, трговија, услуги и транспорт СУПЕР 
МИКС Керим ДООЕЛ Скопје, се продолжува до 
14.7.2014 година. 
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2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 
донесување, а се објавува во Службен весник на Репуб-
лика Македонија. 

 
   УП1 Бр. 08-173/12  
17 јуни 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 
__________ 

2740. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 16/11,136/11, 79/13, 164/13 и 41/14), и член 10, 
став 4 од Правилникот за повластени производители на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.18/12, 
97/12 и 63/13), а постапувајќи по барањето на Тргов-
ското Друштво за Производство Промет и Услуги – 
ТДППУ МАНАСКОВ Ѓорѓи – ДООЕЛ Скопје, на ден 
17. 6.2014 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-
ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 
СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД  

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 
енергија произведена од обновливи извори на енергија 
УП1 бр.08 - 202/12 од 14.06.2013 година, на Трговското 
Друштво за Производство Промет и Услуги – ТДППУ 
МАНАСКОВ Ѓорѓи – ДООЕЛ Скопје, се продолжува 
до 14.12.2014 година. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 
донесување, а се објавува во Службен весник на Репуб-
лика Македонија. 

 
   УП1 Бр. 08-202/12  
17 јуни 2014 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 
__________ 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

2741. 
Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 

платите  во Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 
50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 
11/12, 145/12 и 170/13), Министерството за труд и со-
цијална политика  

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Стапката на трошоците на живот за месец мај 

2014 година, во однос на месец април 2014 година, е 
повисока за 0,3%. 

2. Правото на пораст на платите за месец мај 2014, 
во однос на месец април 2014 година, за работодавачи-
те од членот 3 став 1 од Законот за исплата на платите 
во Република Македонија изнесува 0,15%. 

 
  
 Заменик министер,  
 Ибрахим Ибрахими, с.р. 
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